
Hector Gonzalez 6651020418
6.1 kW 3 de Octubre de 2024

1A 002910400749

1,623 kWh $ 5,100

10 1,635 kWh $51

99.00 % BIMESTRE $ 5,049

$30,600.00 MXN $304.00 MXN $30,296.00 MXN

610 W 10 28 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 4.4 AÑOS



Propuesta 1 3 de Octubre de 2024 18 de Octubre de 2024

# 20240016

Hector Gonzalez  
6651020418

10 Canadian Solar N-type Bifacial 610W

1 Growatt Inverter 5 kW

10 Everest

1 SMA Cluster Controller

6100 Mano de obra sistema interconectado (USD)

Subtotal $ 124,000.00

IVA $ 9,920.00

TOTAL (MXN) $ 133,920.00

6645682454 i.soberanes@yahoo.com



1 $ 30,600.00 $ 304.00 $ 0.00 $ 30,296.00 $ 30,296.00 $ -103,624.00

2 $ 31,518.00 $ 313.12 $ 0.00 $ 31,204.88 $ 31,204.88 $ -72,419.12

3 $ 32,463.54 $ 322.51 $ 0.00 $ 32,141.03 $ 32,141.03 $ -40,278.09

4 $ 33,437.45 $ 332.19 $ 0.00 $ 33,105.26 $ 33,105.26 $ -7,172.84

5 $ 34,440.57 $ 342.15 $ 0.00 $ 34,098.41 $ 34,098.41 $ 26,925.58

6 $ 35,473.79 $ 352.42 $ 0.00 $ 35,121.37 $ 35,121.37 $ 62,046.95

7 $ 36,538.00 $ 362.99 $ 0.00 $ 36,175.01 $ 36,175.01 $ 98,221.95

8 $ 37,634.14 $ 373.88 $ 0.00 $ 37,260.26 $ 37,260.26 $ 135,482.21

9 $ 38,763.16 $ 385.10 $ 0.00 $ 38,378.07 $ 38,378.07 $ 173,860.28

10 $ 39,926.06 $ 396.65 $ 0.00 $ 39,529.41 $ 39,529.41 $ 213,389.69

11 $ 41,123.84 $ 408.55 $ 0.00 $ 40,715.29 $ 40,715.29 $ 254,104.98

12 $ 42,357.56 $ 420.81 $ 0.00 $ 41,936.75 $ 41,936.75 $ 296,041.73

13 $ 43,628.28 $ 433.43 $ 0.00 $ 43,194.85 $ 43,194.85 $ 339,236.58

14 $ 44,937.13 $ 446.43 $ 0.00 $ 44,490.70 $ 44,490.70 $ 383,727.28

15 $ 46,285.25 $ 459.83 $ 0.00 $ 45,825.42 $ 45,825.42 $ 429,552.70

16 $ 47,673.80 $ 473.62 $ 0.00 $ 47,200.18 $ 47,200.18 $ 476,752.88

17 $ 49,104.02 $ 487.83 $ 0.00 $ 48,616.19 $ 48,616.19 $ 525,369.06

18 $ 50,577.14 $ 502.47 $ 0.00 $ 50,074.67 $ 50,074.67 $ 575,443.73

19 $ 52,094.45 $ 517.54 $ 0.00 $ 51,576.91 $ 51,576.91 $ 627,020.65

20 $ 53,657.29 $ 533.07 $ 0.00 $ 53,124.22 $ 53,124.22 $ 680,144.87

21 $ 55,267.00 $ 549.06 $ 0.00 $ 54,717.95 $ 54,717.95 $ 734,862.81

22 $ 56,925.01 $ 565.53 $ 0.00 $ 56,359.48 $ 56,359.48 $ 791,222.30

23 $ 58,632.76 $ 582.50 $ 0.00 $ 58,050.27 $ 58,050.27 $ 849,272.56

24 $ 60,391.75 $ 599.97 $ 0.00 $ 59,791.78 $ 59,791.78 $ 909,064.34

25 $ 62,203.50 $ 617.97 $ 0.00 $ 61,585.53 $ 61,585.53 $ 970,649.87

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 911.5 953.5 1,064.4 1,045.6 1,078.9 948.3 920.2 899.9 799.0 911.5 900.4 904.2

Consumo actual 1,111.0 1,111.0 563.5 563.5 727.0 727.0 526.5 526.5 500.0 500.0 1,441.5 1,441.5

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio


